

**Protokół Nr XXVIII/17  
z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Rynie  
odbytej w dniu 22 lutego 2017 roku**

Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Świerczewskiego 2 w Rynie, w godz. 15:00 do 17:15.

W obradach uczestniczyli:

- Radni Rady Miejskiej
- Burmistrz Miasta i Gminy Ryn – Józef Karpiński
- Skarbnik Gminy - Irena Olszewska
- Sekretarz Gminy - Barbara Kowalska
- Radca Prawny - Teresa Dąbrowska
- Kierownicy Jednostek Organizacyjnych
- Kierownik Posterunku Policji w Rynie
- Mieszkańcy Miasta i Gminy

Porządek posiedzenia:

**Ad.1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan J. Filipek- Przewodniczący Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził prawomocność obrad. W sesji uczestniczyło 15 radnych. *Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

Przed przystąpieniem do realizacji porządku sesji Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – udzielił głosu nowo powołanemu Kierownikowi Posterunku Policji w Rynie – Panu Marcinowi Szczesnemu.

Pan M. Szczesny - Kierownik Posterunku Policji w Rynie - poinformował, że przed objęciem Posterunku Policji w Rynie pracował w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Przeniesienie do Rynu traktuje, jako awans i ma nadzieję ze wszystkim obecnymi na dzisiejszej sesji podjąć współpracę, aby poprawić stan bezpieczeństwa. Stwierdził, że jest Kierownikiem, który nie lubi siedzieć za biurkiem. Obecnie jest na etapie objeżdżania terenu razem z policjantami, aby wskazali miejsca najczęściej zagrożone. Podkreślił, że podejmie działania, aby wizerunkowo miasto i cała gmina ładnie wyglądała. Stwierdził, że cieszy go, że przyszedł do Rynu przed sezonem, bo może spokojnie rozpoznać teren i podjąć działania. Część osób już poznał na spotkaniu z sołtysami, na Komisji Bezpieczeństwa. Wyraził nadzieję, że w nadchodzącym sezonie turystycznym będzie znacznie lepiej. Dodał, że planowane jest zatrudnienie policjanta, który będzie patrolował akweny wodne, a poza sezonem będzie pełnił służbę razem z innymi policjantami.

**Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.**

Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska, jednogłośnie w obecności 15 radnych, przyjęła porządek obrad.

### **Ad.3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Uwag do protokołu nie zgłoszono. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę Miejską Jednogłośnie, w obecności 15 radnych.

### **Ad.4 Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.**

Pan J. Filipek – Przewodniczący Rady Miejskiej – odczytał podziękowanie „Społecznego komitetu zbiórki publicznej na rzecz Gabryjeli ” za okazane wsparcie i hojność przez radnych.

### **Ad.5 Sprawozdanie Burmistrza o wykonaniu uchwał Rady i działalności w okresie między sesjami. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.***

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że:

- 1/ odbył spotkanie z Komendantem Powiatowym Policji wraz z Kierownikiem Posterunku Policji w Rynie, na którym poruszane były sprawy związane z bezpieczeństwem
- 2/ rozstrzygnięto przetarg na wykonanie projektu rewitalizacji wieży ciśnień i zawarto umowę
- 3/ na zaproszenie Starosty odbyło się spotkanie w szpitalu giżyckim, gdzie poza omówieniem bieżących spraw Pan Starosta pochwalił się cyfryzacją rentgena
- 4/ w związku z nadwyżką budżetową ogłoszono przetarg na depozyt, najkorzystniejszą ofertę przedłożył Getin Bank
- 5/ rozstrzygnięto przetarg na inspektora nadzoru na budowę wodociągu i kanalizacji przy ul. Krótkiej
- 6/ odbyła się narada Komendy Powiatowej Policji z samorządowcami na temat działań realizowanych w roku ubiegłym, poruszona była też sprawa budynku posterunku w Rynie, ale w planach na bieżący rok nie ma przewidzianego remonty dla tego budynku
- 7/ razem z Prezesem Rejonowego Koła Pszczelarzy uczestniczył w spotkaniu z ministrem rolnictwa
- 8/ zorganizowano przetargi na opracowanie projektów na remonty budynków komunalnych w ramach Cittaslow
- 9/ odbyło się spotkanie z sołtysami, uczestniczyli w nim przedstawiciele Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, którzy przedstawili zagrożenia związane z ptasią grypą i afrykańskim pomorem świń; w spotkaniu uczestniczył też przedstawiciel Lokalnej Grupy Rybackiej, który przedstawił Lokalną Strategię Rozwoju
- 10/ sołtysi podjęli decyzję, że tegoroczne Dożynki Gminne odbędą się w Prażmowie
- 11/ w dniu wczorajszym odbyło się walne zgromadzenie Lokalnej Grupy Rybackiej w Wilkasach dotyczące zmian w statucie, zmianom budżetu.

### **Ad.6 Wolne wnioski, interpelacje i zapytania Radnych.**

Pan J. Brant stwierdził, że radni podejmują decyzje o przeznaczeniu środków na poszczególne inwestycje. Jednak on ma niedosyt ponieważ, jako radny nie uczestniczy w tym, jak dana rzecz ma wyglądać. Przypomniał, że swego czasu odbyło się spotkanie dotyczące koncepcji zagospodarowania terenu przed urzędem, terenu zaplecza budynku Pl. Wolności 7, gdzie obecni na posiedzeniu mogli przedstawić swoje uwagi, propozycje.

Aktualnie projektowana będzie koncepcja modernizacji wieży ciśnień, będzie budowane centrum kultury razem z salą widowiskową na 150 miejsc i jedni twierdzą, że tych miejsc jest za mało, drudzy, że było to konsultowane. Podkreślił, że odczuwa niedosyt, że to się odbywa bez jego udziału.

Zwrócił się z prośbą do Pana Burmistrza, aby informować radnych, np. poprzez wysłanie maila, że dany projekt został już opracowany i że można przyjąć i się z nim zapoznać.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że przeważnie na etapie koncepcji i wstępnych prac projektowych zawsze jest możliwość zapoznania się z dokumentacją.

W przypadku przedszkola projektant przyjeżdżał i wtedy zaproszeni byli i Pani Dyrektor Biblioteki i Pan Dyrektor RCK . Wnosili swoje uwagi i niektóre zostały przez projektanta uwzględnione.

W sprawie wieży ciśnień odpowiedział, że najpierw ma zostać opracowana koncepcja i po jej opracowaniu, jak najbardziej może zostać przedstawiona radnym poprzez Pana Przewodniczącego.

**Ad.7 Sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2016 rok. Sprawozdania stanowią załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu**

Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – poinformowała, że środki na realizację zadań zawartych w obu programach pochodzą z koncesji alkoholowych wydawanych na sprzedaż alkoholu.

Dodała, że w ramach programów organizowane są kolonie, organizowany jest inny sposób spędzania przez dzieci czasu poprzez rozpisywanie konkursów na działania zapobiegające ewentualnym uzależnieniom.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – dodał, że działania związane z realizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości były poddane kontroli wojewody, który miał zastrzeżenia, że Komisja ds.

Rozwiązywania problemów alkoholowych nie prowadzi kontroli punktów sprzedaży alkoholu.

**Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 dla Miasta i Gminy Ryn.**

Pani J. Kryńska-Cieśla – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Spraw Socjalnych i Zdrowia poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – zgłosił autopoprawkę do projektu polegającą na dodaniu w dziale IV PARTNERZY : „ pkt.8 Biblioteka Publiczna”.

Pani E. Modzelewska – Kierownik MGOPS – poinformowała, że obowiązek tworzenia i realizacji tego programu wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011r. Działania zawarte w programie są to działania, które robione były do tej pory. Ustawa zobowiązała do tego, aby były one ujęte w programie. Działania są robione po to, aby rodziny czuły się bezpieczniej, aby lepiej im było pełnić swoje funkcje opiekuńczo-wychowawcze. Dodała, że dużą rolę tego programu wypełnia asystent rodziny.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2017 – 2019 dla Miasta i Gminy Ryn.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/201/17 – stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

**Ad.9 Podjęcie uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunki przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach, których organem prowadzącym jest Gmina Ryn.**

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że projekt uchwały opiniowany był przez związki zawodowe, omawiany był też na Komisji Oświaty, na której wnioskowano o dokonanie zmian w projekcie. W związku z powyższym Burmistrz MiG wniósł autopoprawkę polegającą na:

- 1) *skreśleniu zapisu paragrafu 5 ust.2 „ pkt 3) sytuacji materialnej rodziny nauczyciela, po odliczeniu udokumentowanych poniesionych kosztów”*
- 2) *skreśleniu „pkt 3) oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny” z załącznika nr 1 do uchwały – wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej.*

Pani J. Kołakowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan A. Majgier zapytał, kto będzie powołany w skład Komisji Zdrowotnej.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w jej skład wejdą przedstawiciele szkoły, związków zawodowych oraz urzędu. Dodał, że komisję powołuje nie Dyrektor Szkoły, jak było poprzednio, lecz Burmistrz MiG.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń oraz warunki przyznawania pomocy zdrowotnej nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach, których organem prowadzącym jest Gmina Ryn.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/202/17 – stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.**

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że projekt uchwały jest konsekwencją realizacji ustawy o systemie oświaty.

Pani J. Kołakowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska większością głosów podjęła uchwałę. Za - podjęciem uchwały opowiedziało się 14 radnych; przeciw- 1 radny; wstrzymujących się nie było.  
*Uchwała Nr XXVIII/203/17 – stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Pan A. Majgier poinformował, że głosował przeciwko, ponieważ jest przeciwko tak przeprowadzanej reformie oświaty. Dodał, że jeden z wójtów gminy z województwa łódzkiego nie ma zamiaru realizować tej reformy.

#### **Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na 2017r.”**

Pani B. Kowalska – Sekretarz Gminy – poinformowała, że program wynika z ustawy o ochronie zwierząt. Musi on zawierać zapewnienie umieszczenia bezdomnych zwierząt w schronisku, określenie w jaki sposób będzie sprawowana opieka nad kotami wolnożyjącymi, w jaki sposób odbywać się będzie poszukiwanie nowych właścicieli bezdomnych zwierząt, w jaki sposób będzie ograniczana populacja tych zwierząt.

Program musi również wskazywać gospodarstwo, w którym będą przechowywane zwierzęta gospodarskie oraz wskazywać lekarza weterynarii, który będzie reagował na zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt.

Dodała, że program został skonsultowany z lekarzem powiatowym weterynarii oraz kołami łowieckimi funkcjonującymi na terenie gminy. Na realizację programu w 2017r. przewidywane jest 44 000 zł.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że na koniec 2016r. w schronisku znajdowało się 11 psów. Poprzednie schronisko zostało zlikwidowane w związku z tym wyłoniono nowe w Białej Piskiej. Dodał, że schronisko zobowiązane jest również do przekazywania psów do adopcji. Poinformował, że w czterech przypadkach gminie udało się znaleźć rodziny dla bezdomnych psów. Stwierdził, że na dzień dzisiejszy jest 6 opiekunów, którzy w sumie dokarmiają 118 kotów wolnożyjących.

Pan S. Kożuszek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan A. Majgier zapytał, czy została już zawarta umowa z zakładem leczniczym dla zwierząt.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że nie została zawarta i nie zostanie. Ogłoszone zostało zapytanie ofertowe i wpłynęła jedna oferta za gotowość. Podkreślił, że w dwóch ostatnich latach nie było zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Dodał, że w przypadku wystąpienia zdarzenia prowadzona jest współpraca z lekarzem miejscowym na normalne zlecenie.

Pan A. Majgier zapytał, do kogo należy zgłosić fakt wystąpienia zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt na drodze gminnej.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że do Pani Sekretarz.

Pan J. Brant zapytał, czy nauczyciele są włączeni do tego programu, czy jest to propagowane przez placówki oświaty, kultury, stowarzyszenia zgodnie z zapisem ROZDZIAŁU III § 4 pkt.4.

Pan K. Cybul – Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – odpowiedział, że w szkolne prowadzonych jest szereg działań związanych z ochroną zwierząt. W szkole pracuje też nauczyciel, który opiekuje się ¼ kotów wolnożyjących w gminie, więc ta edukacja jest prowadzona na bieżąco.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że ustawa o ochronie zwierząt dotyczy też zwierząt dziko żyjących.

Pani A. Jucewicz poinformowała, że w świetlicy szkolnej są całe bloki tematyczne mówiące o szanowaniu zwierząt, dożywianiu. A, ostatnio obchodzony był nawet Dzień Kota.

Pani J. Kryńska-Cieśla poinformowała, że w ubiegłym roku Samorząd Uczniowski Gimnazjum prowadził zbiórkę pokarmu dla kotów i psów. Ponadto, przy szkole rozwieszono są karmniki dla ptaków.

Pani A. Jucewicz zapytała, które zwierzęta uznawane są za bezdomne

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że jeżeli zwierzę jest karmione przez kogoś, to przestaje być bezdomne.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ryn na 2017r.”

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/204/17 – stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie przekazania gminie Ryn na własność działki nr 70/4 w obrębie miasta Ryn.**

Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG - omówił projekt uchwały dotyczący nieodpłatnego przekazania gminie Ryn - na własność, w formie darowizny nieruchomości położonej w obrębie miasta Ryn - działki nr 70/4 o pow. 0,0685ha, stanowiącej własność osób fizycznych z przeznaczeniem na cel publiczny – na poszerzenie drogi.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania gminie Ryn na własność działki nr 70/4 w obrębie miasta Ryn.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/205/17 – stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wsparcie finansowe funkcjonowania Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli.**

Pan J. Karpiński - Burmistrz MiG – poinformował, że marszałek województwa od dwóch lat przysyła do podpisania umowę na dofinansowanie biura w Brukseli.

Pan J. Filipek- stwierdził, że w projekcie uchwały nie podano kwoty dofinansowania oraz numeru konta na które zostaną zawrócone niewykorzystane środki.

Przewodniczący Rady zarządził pięciominutową przerwę w obradach.

Po przerwie:

Pani I. Olszewska – Skarbnik Gminy poinformowała, że kwota dofinansowania wynosi 1260 zł rocznie, a nr konta do zwrotu nie wykorzystanych środków to : MBS Giżycko 6993431015130001302000060.

Pan S. Kożuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wsparcie finansowe funkcjonowania Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/206/17 – stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na zakup sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby szpitala giżyckiego.**

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – przypomniał, że w budżecie gminy są ujęte środki na dofinansowanie szpitala w wysokości 35 400 zł. Aby, je przekazać potrzebna jest jeszcze uchwała Rady.

Pan S. Kozusko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan A. Majgier zapytał, czy to dofinansowywanie szpitala się kiedyś skończy.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że na spotkaniu w sprawie szpitala poruszał ten temat. Dodał, że ostatnio miała miejsce sytuacja, że mąż jednej z pracownic uległ wypadkowi i zrobiono prześwietlenie mu nowym systemem cyfrowym i wręczono nagranie i skierowano do chirurga, bez opisu prześwietlenia. Opis miał być dopiero po 10 dniach. Szpital dalej prowadzi sprawy sądowe, które pewnie szybko się nie skończą, bo prawnicy spółki będą zapewne składać apelację.

Pani J. Kryńska -Cieśla zapytała, czy szpital giżycki znajdzie się w sieci szpitali.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że miał być, ale czy został ujęty, to trzeba by to sprawdzić

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Giżyckiemu na zakup sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby szpitala giżyckiego.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/207/17 – stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.15 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ryn na lata 2017-2025.**

Pani I. Olszewska - Skarbnik Gminy - omówiła szczegółowo projekt uchwały.

Pan S. Kozusko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ryn na lata 2017-2025.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/208/17 – stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.16 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Ryn na 2017r.**

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – poinformował, że istotną zmianą projektu uchwały jest oddanie kar umownych firmie, która budowała nabrzeże, zgodnie z wyrokiem sądu w tej sprawie. Dodał, że zaciągnął opinii prawnej u radcy urzędu oraz prawnika z Warszawy i stwierdzili oni, że apelacja będzie miała małe powodzenie, bo sąd nie naruszył procedur. Stratą gminy będą odsetki oraz koszty procesu.

Kolejną istotną zmianą budżetu jest propozycja dofinansowania remontu drogi w Rudówce, kontynuacji drogi w Krzyżanach oraz dofinansowanie remontu łodzi policyjnej, która będzie stacjonowała w Rynie.

Pani I. Olszewska - Skarbnik Gminy - omówiła szczegółowo projekt uchwały.

Pan S. Kozuszek – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pan A. Majgier w zawiązku z przegranym procesem zapytał, czy przeanalizowano, gdzie został popełniony błąd.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że do sądu nie idzie się po sprawiedliwość, tylko po wyrok. Dodał, że w sądzie zostały przedstawione zdjęcia inwestycji, zeznawali pracownicy urzędu, jego nie dopuszczono do głosu. Sąd dał wiarę dla strony powodowej.

Pan J. Brant podkreślił, że przecież ktoś nadzorował inwestycję, robił wpisy do dziennika. Zapytał, co się stało, że to się tak skończyło.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że na dzień pisemnego zgłoszenia zakończenia inwestycji powinien być dołączony dziennik budowy potwierdzony przez inspektora nadzoru, inwentaryzacja geodezyjna, a było tylko zgłoszenie. Prawo budowlane mówi, że jeżeli wykonawca zgłasza zakończenie inwestycji i rzecz jest możliwa do użytkowania, to inwestor musi przystąpić do odbioru. Inwestycja, ta jednak nie była możliwa do korzystania, bo cały ciąg od Stancji był tylko wykorytowany. Jednak procedura prawidłowości przebiegu procesu była na tyle prawidłowa, że nie było podstaw wnoszenia apelacji i powodowania następnych kosztów.

Pan J. Filipek podkreślił, że gmina przecież zatrudniała swojego inspektora nadzoru.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że inspektor nadzoru nie potwierdził tego, co zgłaszał kierownik budowy, dziennik budowy był przedkładany sądowi.

Pan J. Filipek stwierdził, że za jakiś czas poprosi się Komisję Rewizyjną, aby przejrzała te dokumenty i przyjrzała się sprawie.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – stwierdził, że na realizowanych inwestycjach niemal w każdej gminie, żadna nie kończy się bez procesu sądowego. Inwestycje gminne od Orlika poprzez Ekomarinę, kanalizację wszystkie kończyły się procesem sądowym.

Pan J. Brant stwierdził, że do tej inwestycji trzeba będzie dołożyć prawie 70 000 zł. Zapytał, czy można coś zrobić, aby zabezpieczyć przyszłe inwestycje już na etapie podpisywania umowy i zawrzeć w nich klauzule, które dawały by gminie, jako inwestorowi, jakieś możliwości inne niż do tej pory. Ponadto, jedynym kryterium przy wyborze osoby nadzorującej jest pewnie cena. Być może trzeba kogoś innego pozyskać, kogoś kto nie dopuści do tego, żeby wykonawca robił jakiegokolwiek odstępstwa od tego co jest w projektach. Być może to spowoduje, że będzie łatwiej odebrać inwestycję i łatwiej się sądzić, gdyby do tego doszło. Potrzebny jest porządny inspektor nadzoru

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że po nowelizacji ustawy o zamówieniach publicznych jest możliwość, poza ceną, stawiania innych dodatkowych kryteriów. Stwierdził, że inspektor mimo tego, że ma działać w imieniu inwestora, to nie zawsze do końca tak jest. W projekcie Ekomariny też było jasno określone, jak mają wyglądać pomosty, a zamontowano nie takie jak trzeba i wykonawca musiał wymienić je na właściwe. Przy okazji jednej z inwestycji okazało się, że inwestycja działała, chodziły przepompownie, ale przy okazji kontroli NIK wyszło, że funkcjonowało to na starej pompie. Został postawiony zarzut



prokuratorski, ale okazało się, że to nie gmina jest winna, a kierownik budowy i inspektor nadzoru mieli wyrok karny.

Pan S. Kozuszko – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Rolnictwa i Turystyki poinformował, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Ryn na 2017r.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych podjęła uchwałę.

*Uchwała Nr XXVIII/209/17 – stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

#### **Ad.17 Rozpatrzenie skargi na działalność Burmistrza MiG.**

Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady - odczytał treść skargi mieszkańców Orła z dnia 1 lutego 2017r. na działalność Burmistrza MiG dotyczącej nienależytego utrzymania dróg w miejscowości Orło. *Skarga stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Pan A. Majgier stwierdził, że przed chwilą w budżecie przeznaczone zostały środki na odsetki, koszty sądowe, szpital, straż pożarną, policję. Zapytał, czy gminę nie stać na to, aby zadbać o swoich mieszkańców, żeby poprawić tą drogę.

Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady - stwierdził, że skarga zostanie przekazana Komisji Rewizyjnej, aby ją przejrzała, porozmawiała z mieszkańcami. Dodał, że co do Pana Roszko, na różnych Komisjach były rozmowy i nie przyniosło to żadnego. Podkreślił, że większość mieszkańców, którzy mieli z nim kontakt, ma o nim podobne zdanie.

Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady - zaproponował, aby skierować skargę do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną i zezwolić na odbycie dodatkowego posiedzenia.

Rada Miejska jednogłośnie, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą propozycję.

Pan K. Jarosz poprosił Komisję Rewizyjną, aby zwróciła uwagę na podpisy pod skargą, bo w 3-4 miejscach są takie same podpisy.

Pani E. Laskowska dodała, że podpisywała to jedna osoba.

Pan S. Suchorowiec stwierdził, że nie ma co czepiać się podpisów. Podkreślił, że drogę trzeba poprawić w jednym, czy drugim miejscu. Co, do świetlicy stwierdził, że jej faktycznie nie ma i trzeba coś z tym zrobić.

#### **Ad.18 Sprawy różne.**

Pan S. Suchorowiec zapytał, o projekt remontu świetlicy w Orle.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że w tym budynku jest wspólnota, 50% należy do gminy, a 50% zostało wykupione przez byłego najemcę. W części gminnej są trzy pomieszczenia lokalu użytkowego. Pierwsze symptomy dotyczące reaktywacji świetlicy pojawiły się rok temu przy okazji podziału funduszu sołectkiego. Wcześniej mieszkańcy chcieli, aby został zrobiony dojazd do działki gminnej nad jeziorem. Droga ta została odbudowana dużym nakładem i mieszkańcom na tym zależało. Natomiast, w sprawie budynku świetlicy zostało zamieszczone zaproszenie do składania ofert na zaprojektowanie świetlicy, na bazie trzech pomieszczeń. Część mieszkańców nie popiera tego pomysłu, a zwłaszcza ci, którzy chcieli by to wykupić.

Na remont świetlicy będzie możliwość pozyskania środków w ramach LGR. Dodał, że w świetlicy w Szymboncu, też trzeba pomyśleć o adaptacji pozostałych pomieszczeń.

Pan A. Majgier zapytał, w jaki sposób będzie procedowana sprawa zmiany nazw ulic, Czy zostaną przedstawione konkretne nazwy do uchwalenia, czy też będzie można wybrać nazwę ulicy. Dodał, że przeprowadzone sondy są nieobiektywne, bo dwie nazwy otrzymały po ponad 2000 osób, a w Rynie nie ma tyle komputerów.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że sondy były uzgodnione z Panem Przewodniczącym. Dodał, że o zmianie nazw ulic decydują radni i będzie tak, jak uchwalą.

Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady - odnośnie sondy stwierdził, że trudno powiedzieć, czy jest ona obiektywna, ale taka została przyjęta forma i tego należy się trzymać, czymś trzeba się wesprzeć.

Pan A. Majgier stwierdził, że każda sonda jest obciążona błędem, ale chciałby wiedzieć, czy będzie ona obligatoryjna.

Pan J. Filipek - Przewodniczący Rady - stwierdził, że zainteresowanie sondą było duże, odbierał w tej sprawie wiele telefonów.

Dodał, że dyskusja w sprawie zmiany nazw ulic odbędzie się na kolejnej sesji.

Pani J. Kryńska- Cieśla zapytała, jak przebiegał pierwszy miesiąc dowozów z nową specyfikacją.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że czasami jest lepiej, czasami niewiele lepiej. Kiedyś na jednej trasie się spóźniali, teraz przyjeżdżają za wcześnie. Poprosił Pana Dyrektora o przygotowanie informacji, jaka jest ilość uczniów na poszczególnych trasach w każdym dniu, bo są prośby mieszkańców, aby np. opóźnić o pół godziny pierwszy odjazd. Obecnie firma bardziej reaguje na zgłoszenia, czy też na konieczność podstawienia zastępczego autobusu, bo są kary nieduże, ale jakieś są.

Pani J. Kryńska- Cieśla stwierdziła, że autobus przyjeżdża np. 8:10, a dzieci przychodzą na lekcje o 8:40 tłumacząc, że autobus się spóźnił i właśnie przyjechał.

Zapytała o fakturę za styczeń.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że faktura za styczeń została zweryfikowana o kary umowne.

Pan I. Nieckarz zapytał, co będzie w przypadku, gdy dziecko nie doczeka się autobusu i pójdzie do domu. Czy to dziecko będzie usprawiedliwione.

Pan K. Cybul odpowiedział, że zostanie usprawiedliwione jeżeli przyniesie usprawiedliwienie od rodzica.

Pan A. Majgier odnośnie " przestępców politycznych" w rysie historycznym Rynu zapytał, czy już wiadomo kto ma prawa autorskie, aby w uzgodnieniu z autorem zmienić ten zapis.

Pani B. Kowalska odpowiedziała, że to było powielane w różnych źródłach i nie da się ustalić autora.

Pan J. Filipek stwierdził, że może należałoby wpisać słowo bardziej neutralne.

Pani J. Kołakowska zapytała o prowadzoną na terenie miasta wycinkę drzew.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że projektant projektujący drogę musi przestrzegać stosownego rozporządzenia ministra. Dodatkowo, tam gdzie projekt stara się o

dofinansowanie muszą być zachowane standardy drogi odnośnie szerokości, łuków, zatoczek, chodników, wysepek itp. W związku z tym został złożony wniosek do starostwa na wycinkę drzew. Wszystkie drzewa zostały wycięte na podstawie decyzji i w związku z planowaną inwestycją na ul. H. Sawickiej i Mazurskiej.

Pani J. Kołakowska zapytała, czy po przebudowie ulicy między szkołą, a Orlikiem będzie nowa nazwa ulicy.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że to należy do ul. H. Sawickiej, podobnie było przy budowie Orlika.

Pani J. Kryńska- Cieśla zapytała o budowę bloku " Dla zaradnych".

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że budowa jest na etapie parteru i lada dzień będą kładzione stropy. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie komisji weryfikującej wnioski. Zdecydowana ilość wniosków została zakwalifikowana. Zostało wpłaconych 14 zaliczek, na 24. W marcu będą zawierane umowy przedwstępne.

Pani J. Kołakowska zapytała, czy w przypadku, gdy nie będzie chętnych na wolne lokale, czy jest szansa na zmianę kryteriów dochodowych, czy też zrobienie tam lokali socjalnych.

Pan J. Karpiński – Burmistrz MiG – odpowiedział, że lokale socjalne nie wchodzi w rachubę. Dodał, że w umowie kredytowej jest warunek, że musi być 20 lokali.

#### **Ad.19 Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXVIII sesji Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął posiedzenie.

Protokółowała:

Bożena Dybała

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jarosław Filipek